
 

Smlouva o spolupráci 

Západočeská univerzita v Plzni, Fakulta strojní 

Se sídlem: Univerzitní 8, 306 14 Plzeň 

IČ: 49777513 

Zastoupená: doc. Ing. Milanem Edlem, Ph.D., děkanem Fakulty strojní 

(dále jen „ZČU“)  

Integrovaná střední škola Cheb, příspěvková organizace 

Se sídlem: Obrněné brigády 2258/6, 350 02 Cheb 

IČ: 00077461 

Zastoupená: Ing. Janem Homolkou, ředitelem školy 

(dále jen „SŠ“) 

uzavírají Smlouvu o spolupráci v následujícím zněm:  

Čl. 1 

Preambule 

1.1 ZČU je veřejnou vysokou školou, jejímž posláním je uskutečňování vzdělávací, výzkumné a 

vývojové, umělecké nebo další tvůrčí činnosti a v jejich rámci zejména připravovat studenty na 

jejich budoucí povolání. Fakulta strojní Západočeské univerzity v Plzni (dále jen „FST“) poskytuje 

vysokoškolské vzdělání v oblasti strojírenství. 

1.2 SŠ je střední školou s výukou zaměřenou na technické obory a obory služeb. 

1.3 ZČU a SŠ mají společný cíl - zlepšovat vzdělanost mladé generace v technických oborech a její 

připravenost pro rozvoj ekonomiky a celé společnosti. K naplnění uvedeného cíle se smluvní strany 

rozhodly spolupracovat při zkvalitnění odborného vzdělávání žáků SŠ v oblasti teoretické i 

praktické výuky technických oborů, včetně propagace techniky, při vzájemné prezentaci obou 

smluvních stran a při získávání a udržení nej lepších studentů v regionu. 

Čl. 2 

Předmět a forma spolupráce 

2.1 V rámci spolupráce k naplnění společného cíle smluvních stran ZČU nabízí: 

a) pozvání zástupců SŠ na vybrané akce pořádané na FST ZČU v Plzni 

b) 2x ročně (březen, listopad) pozvání ředitelů a pedagogických pracovníků středních škol na 

neformální setkání „káva s děkanem FST“ 

c) lx ročně organizaci společného zasedání Průmyslové rady FST svedením vybraných 

středních škol 

d) možnost tematické prohlídky laboratoří na FST studentům vybraných středních škol 



2 

 

e) možnost zapojení talentovaných studentů SŠ do studentských projektů na FST, letní školy 

f) možnost dalšího vzdělávání pedagogů na FST (doktorské studium, kurzy atd.) 

g) krátkodobé stáže učitelů odborných předmětů SŠ a talentovaných studentů SŠ na vědeckých 

pracovištích FST 

h) realizaci jednorázových přednášek na odborná témata (konstruování, technologie, měření, 

řízení kvality, současné a nové materiály) 

i) rozšíření spolupráce s pedagogickými poradci na SŠ 

j) podporu a pořádání soutěží pro studenty SŠ, možnost zápojem studentů SŠ do SVOČ na FST 

k) pomoc při výběru témat a vedení prací SOČ 

l) vedení dlouhodobých maturitních prací u talentovaných studentů SŠ 

m) možnost účasti studentů SŠ na přednáškách pořádaných FST 

n) pomoc při realizaci přípravných seminářů pro studenty maturitních ročníků SŠ se zájmem o 

studium na FST 

o) podporu při získávání projektů 

2.2 V rámci spolupráce k naplnění společného cíle smluvních stran SŠ nabízí: 

a) možnost účasti zástupců FST na vybraných akcích pořádaných na SŠ 

b) možnost prezentace FST v prostorách SŠ 

c) umožnit doktorandům FST vyučovat některé předměty na SŠ 

d) realizaci přípravných seminářů pro studenty posledních ročníků SŠ se zájmem o studium na 

FST 

e) kooperaci předmětových komisí SŠ s vybranými katedrami FST v rámci doplnění a úprav 

výukových obsahů v odborných předmětech SŠ 

f) podporu při získávání projektů 

2.3 FST a SŠ budou každá samostatně či ve vzájemné spolupráci dle svých možností vykonávat 

následující: 

a) podpora rozvoje vzdělávání studentů i pedagogů 

b) podpora získávání studentů, se zaměřením na rozvoj talentovaných studentů 

c) podpora pořádání soutěží a olympiád pro středoškolské studenty 

d) aktivní hledání spolupráce obou smluvních stran formou partnerství při různých společných 

projektech 

e) podpora při získávám finančních prostředků ze státních či jiných zdrojů pro obě smluvní 

strany 

f) posuzování společných marketingových strategií, zajišťování možné provázanosti 

marketingu zejména při významných akcích, sympoziích, výstavách, jednáních a 

návštěvách v tuzemsku i v zahraničí 

ČI. 3 

Prezentace smluvních stran 

3.1 Za účelem spolupráce v oblasti prezentace obě smluvní strany mohou používat označení 



3 

 

„Partner“ s logem druhé smluvní strany na webových stránkách, ve vhodných médiích a v 

prostorách obou smluvních stran a dle svých možností dále ve svých prostorách vhodným 

způsobem propagovat druhou ze smluvních stran. 

3.2 Vzájemnou spolupráci a partnerství mohou propagovat taktéž na pořádaných akcích, forma 

propagace smluvních stran musí být vždy dohodnuta a schválena v souladu s vnitřními předpisy 

smluvních stran. 
Čl. 4 

Charakter smlouvy 

4.1 Tato smlouva o spolupráci má rámcový charakter. Uskutečnění každé dílčí spolupráce je 

podmíněno uzavřením samostatné smlouvy, která bude uzavřena v souladu s touto smlouvou o 

spolupráci a v souladu s platným právním řádem. Smlouva bude obsahovat výmezem 

konkrétních práv a povinností smluvních při realizaci spolupráce, zejména pak finanční 

podmínky, časový harmonogram akce nebo požadavky smluvních stran na služby spojené s 

uskutečněním akce. 

4.2 Smluvní strany budou usilovat o vytvoření co nejlepších podmínek jak pro naplnění této 

smlouvy, tak i pro uzavírání konkrétních smluv v oblastech podle předmětu této smlouvy, tak i v 

jiné vzájemně výhodné činnosti. 

4.3 Smluvní strany se zaručují, že nebudou využívat následky spolupráce získané podle této smlouvy 

bez souhlasu druhé smluvní strany, přičemž se takto získané výsledky a další informace podle 

této smlouvy považují za důvěrné. 

Čl. 5 

Ostatní ujednání 

5.1 Pro dohled nad plněním této smlouvy a dalších smluv na ní navazujících si smluvní strany 

ujednávají tyto garanty: 

Za ZČU: doc. Ing. Jiří Staněk, CSc. - proděkan Fakulty strojní 

Za SŠ: Ing. Věra Jeníková, zástupce ředitele pro odloučené pracoviště Škola 

služeb a řemesel 

Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou, může být bez udání důvodu vypovězena jakoukoli 

smluvní stranou. Výpovědní doba je dva měsíce a počíná plynout od prvého dne měsíce 

následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé straně. 

5.2 Pro vztahy touto smlouvou výslovně neupravené, včetně náhrady škody, platí příslušná 

ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. 

5.3 Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou exemplářích, každá ze stran obdrží jedno vyhotovení.  



4 

 

5.4 Tato smlouva byla uzavřena dle skutečné a pravé vůle smluvních stran, které dobře porozuměly 

jejímu obsahu, prohlašují, že ji neuzavírají v tísni, pod nátlakem, ani za nápadně nevýhodných 

podmínek, a že s jejím obsahem plně souhlasí. 

 

 

V Plzni  dne 1.11.2019

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

V Chebu dne 
25. 10. 2019 

Západočeská univerzita v Plzni                                      Integrovaná střední škola Cheb, příspěvková organizace 

doc. Ing. Milan Edl, Ph.D.                                              Ing. Jan Homolka 

děkan fakulty strojní                                                        ředitel školy 


